CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – COMDICA – SANTA CRUZ DO SUL/RS

Criado pela Lei Municipal nº 8.158/2019

Edital nº 05/2023

PUBLICAÇÃO  DE CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIROS,  CONVITE PARA
COMUNIDADE E MINISTÉRIO PÚBLICO CONFORME EDITAL 001/2023

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Santa Cruz do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais e

de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 8.158/2019 e

da  Resolução  COMDICA  nº  84/2023, torna público o presente Edital para

comunicar e divulgar o que segue:

1. Convocar a todos Conselheiros de Direito do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA de Santa Cruz do Sul,
para Eleição do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares Suplentes
no dia 28/02/2023 às 09:30 no Auditório do Centro Integrado de Segurança
Pública – CISP sito na Avenida Euclides Nicolau Kliemann, nº 1515, Bairro
Ana Nery.

2. Convidamos a toda comunidade em geral e Ministério Público para
acompanhar a Eleição do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares
Suplentes.

Santa Cruz do Sul, 22 de fevereiro de 2023.

Eberson Pereira Gonçalves
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Santa Cruz do Sul-RS.